

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Red Star Macalline Group Corporation Ltd.

紅星美凱龍家居集團股份有限公司

(一家於中華人民共和國註冊成立的中外合資股份有限公司)

(股份代號：1528)

**截至2018年9月30日止九個月業績公告
未經審核主要財務資料摘要**

紅星美凱龍家居集團股份有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2018年9月30日止九個月(「報告期」)的未經審計主要財務資料摘要。本公告乃根據香港法例第571章證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XIVA部、香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「香港上市規則」)第13.09(2)條及第13.10B條以及上海證券交易所股票上市規則的要求作出。

未經審核主要財務資料摘要

本公司於2015年及2016年發行中國境內公司債券(「該等中國境內公司債券」)。有關發行該等中國境內公司債券之詳情及完成發行之詳情請參閱本公司日期分別為2015年7月31日、2015年11月12日及2016年7月15日的公告。根據中國證券監督管理委員會和上海證券交易所相關規定的要求，本公司須於2018年10月29日將本集團於報告期內的未經審核主要財務資料刊登在上海證券交易所網站(www.sse.com.cn)。

於2017年，本公司全資附屬公司香港紅星美凱龍全球家居有限公司亦以債務發行方式向專業投資者(定義見香港上市規則第37章以及證券及期貨條例)發行於2022年到期本金總額為300,000,000美元的3.375%擔保債券。詳情請參閱2017年9月21日於香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)網站刊發的公告。

此外，本公司於2018年7月和9月分別發行了2018年度第一期超短期融資券和2018年度第二期超短期融資券(「該等超短期融資券」)。有關發行該等超短期融資券之詳情及完成發行之詳情請參閱本公司日期分別為2018年7月19日及2018年9月26日的公告。根據中國證券監督管理委員會和上海證券交易所相關規定的要求，本公司須於2018年10月29日將本集團於報告期內的未經審核主要財務資料刊登在上海清算所網站(www.shclearing.com)及中國貨幣網網站(www.chinamoney.com.cn)。

刊登於以上三個網站的本集團於報告期內未經審核的主要財務資料如下：

(i) 本集團未經審核主要財務資料摘要

下表載列本集團報告期末合併資產負債表數據：

	於2018年 9月30日 (未經審核) (人民幣元)	於2017年 12月31日 (經審核) (人民幣元)
流動資產		
貨幣資金	7,692,063,713.36	10,626,917,788.54
交易性金融資產	205,414,774.96	—
應收票據及應收賬款	2,305,695,346.57	1,170,430,013.77
預付款項	346,001,723.46	267,777,107.29
其他應收款	1,781,983,004.58	1,734,498,124.83
存貨	255,993,614.48	120,291,360.44
合同資產	887,383,677.86	—
一年內到期的非流動資產	95,000,000.00	120,000,000.00
其他流動資產	1,190,872,798.88	527,577,887.53
流動資產合計	14,760,408,654.15	14,567,492,282.40

	於2018年 9月30日 (未經審核) (人民幣元)	於2017年 12月31日 (經審核) (人民幣元)
非流動資產		
可供出售金融資產	-	3,062,451,062.40
長期應收款	1,821,282,183.43	1,301,785,294.30
長期股權投資	2,714,502,998.63	1,613,818,294.75
其他權益工具投資	3,332,696,367.59	-
投資性房地產	77,720,000,000.00	70,831,000,000.00
固定資產	165,065,793.78	158,862,688.00
在建工程	44,477,863.18	66,100,052.88
無形資產	468,036,148.96	458,617,045.42
開發支出	-	29,418,402.19
商譽	16,592,357.41	16,592,357.41
長期待攤費用	334,895,402.91	229,333,419.48
遞延所得稅資產	983,504,303.33	718,579,066.08
其他非流動資產	5,660,388,131.23	3,960,574,126.00
非流動資產合計	<u>93,261,441,550.45</u>	<u>82,447,131,808.91</u>
資產總計	<u>108,021,850,204.60</u>	<u>97,014,624,091.31</u>

	於2018年 9月30日 (未經審核) (人民幣元)	於2017年 12月31日 (經審核) (人民幣元)
流動負債		
短期借款	3,766,482,983.01	300,010,000.00
應付票據及應付帳款	555,543,555.39	491,215,018.66
預收款項	1,513,280,592.83	3,068,282,301.16
合同負債	1,448,450,528.34	-
應付職工薪酬	443,083,809.79	800,537,116.04
應交稅費	714,540,269.68	927,266,639.50
其他應付款	8,994,871,208.78	7,579,360,891.86
一年內到期的非流動負債	<u>8,664,937,265.30</u>	<u>9,550,075,473.97</u>
流動負債合計	<u>26,101,190,213.12</u>	<u>22,716,747,441.19</u>
非流動負債		
長期借款	14,881,560,453.45	11,372,664,484.81
應付債券	5,041,965,035.65	4,896,478,160.15
長期應付款	1,390,122,004.28	1,415,698,075.42
遞延收益	194,401,808.35	192,141,221.74
遞延所得稅負債	10,503,932,950.59	9,714,400,823.89
其他非流動負債	<u>4,983,200,329.46</u>	<u>2,774,520,500.00</u>
非流動負債合計	<u>36,995,182,581.78</u>	<u>30,365,903,266.01</u>
負債合計	<u>63,096,372,794.90</u>	<u>53,082,650,707.20</u>

	於2018年 9月30日 (未經審核) (人民幣元)	於2017年 12月31日 (經審核) (人民幣元)
所有者權益		
實收資本	3,550,000,000.00	3,623,917,038.00
資本公積	4,313,367,986.82	5,362,115,385.55
其他綜合收益	1,244,465,323.76	1,562,965,633.10
盈餘公積	1,623,080,808.19	1,623,080,808.19
未分配利潤	30,553,329,409.47	28,254,693,080.77
一般風險準備	13,301,928.90	—
歸屬於母公司所有者權益合計	41,297,545,457.14	40,426,771,945.61
少數股東權益	<u>3,627,931,952.56</u>	<u>3,505,201,438.50</u>
所有者權益合計	<u>44,925,477,409.70</u>	<u>43,931,973,384.11</u>
負債和所有者權益總計	<u>108,021,850,204.60</u>	<u>97,014,624,091.31</u>

截至報告期末，本集團總借貸餘額為人民幣34,673,948,210.69元。

下表載列本集團報告期內合併利潤表數據：

	截至9月30日止9個月	
	(未經審核)	
	2018年	2017年
	(人民幣元)	(人民幣元)
一. 營業收入	9,991,410,787.72	7,721,518,276.67
減：營業成本	3,197,797,290.29	2,324,906,937.40
營業税金及附加	281,079,816.16	232,529,319.91
銷售費用	1,137,308,663.11	948,484,180.89
管理費用	917,733,885.00	753,765,952.20
研發費用	14,925,829.28	–
財務費用	1,179,812,349.59	855,798,903.15
其中：利息費用	1,210,653,030.06	907,419,394.12
利息收入	226,380,057.99	57,927,341.54
資產減值損失	–	155,477,057.19
信用減值損失	204,918,524.84	–
加：其他收益	101,734,128.72	10,922,725.24
投資收益	217,203,498.47	546,930,213.98
其中：對聯營企業和合營企業		
的投資收益	143,661,017.82	72,093,985.21
公允價值變動損益	1,697,612,356.91	1,255,146,738.52
資產處置收益	214,476,692.81	22,347.51

截至9月30日止9個月

(未經審核)

	2018年	2017年
	(人民幣元)	(人民幣元)
二. 營業利潤	5,288,861,106.36	4,263,577,951.18
加：營業外收入	24,293,123.39	129,645,216.28
減：營業外支出	22,714,078.00	27,836,775.07
三. 利潤總額	5,290,440,151.75	4,365,386,392.39
減：所得稅費用	898,913,134.19	1,322,954,067.43
四. 淨利潤	4,391,527,017.56	3,042,432,324.96
(一) 按經營持續性分類		
1. 持續經營淨利潤	4,391,527,017.56	3,042,432,324.96
2. 終止經營淨利潤	-	-
(二) 按所有權歸屬分類		
1. 少數股東損益	231,291,393.41	202,680,663.23
2. 歸屬於母公司所有者的 淨利潤	4,160,235,624.15	2,839,751,661.73
五. 其他綜合收益的稅後淨額	(250,454,949.44)	1,484,052,128.57
歸屬於母公司所有者的其他綜合 收益稅後淨額	(203,302,964.36)	1,335,646,915.71

截至9月30日止9個月

(未經審核)

2018年

2017年

(經重述)

(人民幣元)

(人民幣元)

(一)不能重分類進損益的其他綜合收益		
收益	(203,302,964.36)	-
1.其他權益工具投資公允價值變動	(203,302,964.36)	-
(二)將重分類進損益的其他綜合收益		
收益	-	1,335,646,915.71
1.可供出售金融資產公允價值變動損益	-	1,335,646,915.71
歸屬於少數股東的其他綜合收益稅後淨額	(47,151,985.08)	148,405,212.86
六.綜合收益總額	4,141,072,068.12	4,526,484,453.53
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	3,956,932,659.79	4,175,398,577.44
歸屬於少數股東的綜合收益總額	184,139,408.33	351,085,876.09
七.每股收益		
(一)基本每股收益	1.09	0.78
(二)稀釋每股收益	不適用	不適用

報告期內，本集團扣除非經常性損益後歸屬於母公司所有者的淨利潤為人民幣2,199,292,949.38元，相比2017年同期人民幣1,724,378,474.08元增長27.54%。

下表載列本集團報告期內主要合併現金流量表數據：

	截至9月30日止9個月 (未經審核)	
	2018年 (人民幣元)	2017年 (經重述) (人民幣元)
經營活動產生的現金流量淨額	3,191,455,675.77	4,125,927,648.96
投資活動產生的現金流量淨額	(8,263,077,268.64)	(3,930,019,279.05)
籌資活動產生的現金流量淨額	1,993,877,325.86	6,282,923,655.89
匯率變動對現金及現金等價物的影響	(3,110,649.21)	-
現金及現金等價物淨增加額	(3,080,854,916.22)	6,478,832,025.80
期初現金及現金等價物餘額	10,269,293,739.45	5,892,424,707.42
期末現金及現金等價物餘額	<u>7,188,438,823.23</u>	<u>12,371,256,733.22</u>

以上提及之本集團於報告期內未經審核主要財務資料乃按相關管理賬目及根據中華人民共和國(「中國」)公認會計原則編製，未經本公司核數師審閱或審核。

董事會謹此提醒本公司股東及潛在投資者，上述數據乃按本集團於截至報告期末的內部記錄及相關管理賬目作出。因此，上述數據僅供參考。本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時，務須審慎行事。

承董事會命
紅星美凱龍家居集團股份有限公司
郭丙合
公司秘書

中國上海
2018年10月29日

於本公告日期，本公司的執行董事為車建興、車建芳及蔣小忠；非執行董事為陳淑紅、徐國峰、Joseph Raymond GAGNON及張其奇；及獨立非執行董事為李振寧、丁遠、李均雄及錢世政。